
Spisový znak.podznak – 56.7, skartační znak/skart. lhůta – S/10 

Spisová  značka: S-SMOL/135933/2020/OMZOH Č. j.: SMOL/049431/2024/OMZOH/MZ/Lab 

 
Návrh  Dodatku č. 1 

ke smlouvě o provedení náhradní výsadby č. OMZOH-MZ/NVY/002525/2020/Lab uzavřené 

dne 20. 10. 2020 mezi statutárním městem Olomouc, jako oprávněným,  a Univerzitou 

Palackého v Olomouci, jako žadatelem (dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 
 

1. Oprávněný: Statutární město Olomouc 

Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 

IČO: 00299308 DIČ: CZ00299308 
Zastoupeno: 

tel: 

- k ontaktní osoba ve věcech technických: 

tel:
 

(dále jen „oprávněný“) 
 

2. Žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 DIČ: CZ61989592 

Zastoupena: 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

rektor 

 kontaktní osoba ve věcech technických: 

Tel:
bankovní spojení:

 

(dále jen „žadatel“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek ke smlouvě o provedení náhradní výsadby 

(dále jen „dodatek“) 

 
 

I. 

Změna  smlouvy 

 

1) Smluvní strany se dohodly na změně ujednání smlouvy a tímto dodatkem ji mění takto: 
 

a) mění se článek II. odst. 1 smlouvy, který nově zní: 

 

Žadatel je povinen vysadit nejpozději do 30. 11. 2025 na pozemku  parc. č. 49/3 v k. ú.  Lazce 

při ulici  U Morávky  2 kusy  Višně  Prunus  x gondouinii   „Schnee“  Dřeviny  musí  být se 

zemním balem a o obvodu kmene minimálně 14 - 16 cm,  se zapěstovanou  korunou  ve  výšce 

220 cm nad zemí, u níž musí být výchovným řezem vytvořena kostra koruny stromu. Dřeviny 



Prof. MUDr. 
Martin 
Procházka, 
Ph.D. 

Digitálně podepsal 
Prof. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. 
Datum: 2024.03.15 

09:15:34 +01'00' 

musí být kvalitní, zdravé a bez mechanického  poškození.  Výsadba  dřevin  bude realizována 

dle situačního plánu (viz příloha č. 3) této smlouvy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že celková odhadovaná cena realizace výsadby  a následné  pětileté 
péče činí 49.000,-Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc korun českých). 

 

b) mění se Příloha č. 3 smlouvy – Situační zákres umístění náhradní  výsadby,  nové  znění 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

2) Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny. 
 

II. 

Závěrečná ujednání 

1) Tento dodatek je  sepsán ve dvou  stejnopisech s platností  originálu,  přičemž  jedno 

vyhotovení obdrží oprávněný a jedno vyhotovení obdrží žadatel. 

2) Žadatel bere na vědomí, že obsah tohoto dodatku může být poskytnut žadateli  v  režimu 

zákona č. 106/1999 Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších 

předpisů 

3) Tento  dodatek  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jeho podpisu  oběma  smluvními 

stranami. 

4) Smluvní  strany  prohlašují,  že  skutečnosti  uvedené  v tomto  dodatku  nepovažují   za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

5) Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří Příloha č. 1 - Situační zákres umístění náhradní 

výsadby. 

 

V Olomouci  dne 13.3.2024 V Olomouci dne 
 

 

 

 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

 rektor 
oprávněný žadatel 




